
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 13.03.2008 (GV. NRW. S. 195), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den konsekutiven Bachelor/ 
Masterstudiengang Systems Engineering an der Univer- 
sität Duisburg-Essen vom 12. Januar 2005 (Verkün-
dungsblatt 2005, S. 27) wird wie folgt geändert: 
 
 
1. In § 21 Abs. 2 wird die Zahl „24“ durch die Zahl  

„18“ ersetzt.  
 
2. In  § 21 Abs. 2 wird nach Satz 1 der nachstehende 
 Satz 2 angefügt:  

„Auf begründeten Antrag der oder des Studierenden 
 kann der Studien- und Prüfungsausschuss Ausnah- 
 men zulassen.“ 
 
 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt rückwirkend zum 1. Oktober 2008  
in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der Universität 
Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften 
vom 08. Dezember 2008. 
 
 
Duisburg und Essen, den 16. Dezember 2008 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 6 Duisburg/Essen, den 22. Dezember 2008     Seite 483 Nr. 96

Erste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 
für den konsekutiven Bachelor/Master-Studiengang 

SYSTEMS ENGINEERING 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 16. Dezember 2008 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 96 Seite 484 
 

 


